UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

INSTITUTO DE ESTUDOS EM SAÚDE COLETIVA

FACULDADE DE MEDICINA / DEPARTAMENTO DE MEDICINA PREVENTIVA

EDITAL Nº 674 DE 18 DE OUTUBRO DE 2017.

Edital de Seleção ao Curso de Mestrado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva (PPGSC/IESC), no uso de suas atribuições, resolve retificar o

EDITAL Nº 642 DE 04 DE OUTUBRO DE 2017, para a abertura de inscrições para a seleção destinada ao provimento de vagas para o
Curso de Mestrado Acadêmico em Saúde Coletiva, para turma com início no primeiro semestre de 2018.

3. DAS PROVAS E CALENDÁRIO

2ª etapa: Eliminatória e Classificatória

Onde se lê:
Recursos à Prova Escrita:  08 de dezembro de 2016, no horário das 10:00h às 15:00h, na Secretaria do PPGSC/IESC/UFRJ.

Divulgação do Resultado dos Recursos: 09 de dezembro de 2016 (a partir das 14:00h).

Calendário de Entrevistas: 09 de dezembro de 2016.

Leia-se:

Recursos à Prova Escrita:  08 de dezembro de 2017, no horário das 10:00h às 15:00h, na Secretaria do PPGSC/IESC/UFRJ.
Divulgação do Resultado dos Recursos: 11 de dezembro de 2017 (a partir das 16:00h).

Calendário de Entrevistas: 11 de dezembro de 2017.

3ª Etapa: Classificatória (peso 3)

Onde se lê:

 Avaliação do Curriculum Vitae e entrevista.
Data: 12 e 13 de dezembro de 2016.

 Divulgação do resultado final: 15 de dezembro de 2016 (a partir das 14:00h)
Local: Secretaria Acadêmica do PPGSC/IESC e site do IESC: http://www. posgraduacao.iesc.ufrj.br

Leia-se :

 Avaliação do Curriculum Vitae e entrevista.

Data: 13 e 14 de dezembro de 2017.

 Divulgação do resultado final: 15 de dezembro de 2017 (a partir das 14:00h)

Local: Secretaria Acadêmica do PPGSC/IESC e site do IESC: http://www. posgraduacao.iesc.ufrj.br

4. DA MATRÍCULA

Onde se lê:

4.2.  Para ter direito à matrícula, o candidato classificado que se encontre em fase de conclusão de curso de graduação deverá

apresentar o diploma ou um documento comprobatório de término do curso de graduação em março de 2017.

Leia-se:

4.2.  Para ter direito à matrícula, o candidato classificado que se encontre em fase de conclusão de curso de graduação deverá
apresentar o diploma ou um documento comprobatório de término do curso de graduação em março de 2018.

________________________________
ARMANDO MEYER

COORDENADOR DO PROGRAMA
DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE COLETIVA

IESC/UFRJ

http://www.iesc.ufrj.br/posgraduacao
http://www.iesc.ufrj.br/posgraduacao